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Geachte mevrouw Faas,

Op dinsdag 31 augustus 2021 heeft u vragen gesteld over Tozol.
In deze brief leest u onze antwoorden.

uacum
Uw kenmerk
Ons kenmerk
Behandeld door
Onderwerp
Verzonden
Biilaqe(n)

Vraag 1
Is er een brief gestuurd naar ontvangers van Tozol steun om een opgave te vragen van daadwerkelijke inkomsten om te beoordelen of er terecht een beroep is gedaan op deze regeling. De aanvrager hoefde immers een schatting op te geven bij de aanvraag. Graag ontvang ik deze brief.

Antwoord 1
In de beschikking is een onderdeel opgenomen waarin uitleg wordt gegeven over het doorgeven van wijzigingen in het inkomen (zie bijlage 1 voor een voorbeeld van de beschikking). Daarnaast hebben ontvangers van Tozol na afloop van de periode een mail ontvangen waarin nogmaals wordt gevraagd om wijzigingen in het inkomen ten opzichte van de schatting door te geven (zie bijlage 2).

Vraag 2
Hoeveel personen hebben een aanvraag ingedien?

Antwoord 2
Er zijn 517 aanvragen ingediend voor Tozol in Bloemendaal.

Vraag 3
Hoeveel zijn er gehonoreerd?

Antwoord 3
Er zijn 455 aanvragen toegekend: 12 aanvragen zijn ingetrokken en 50 aanvragen zijn niet toegekend.

Vraag 4
Om welk bedrag gaat het in Tozol?
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Antwoord 4
Er is totaal C 1.619.816,39 aan Tozol steun verstrekt in Bloemendaal.

Vraag 5
Hoeveel is terug gevorderd ivm ten onrechte verstrekt.

Antwoord 5
In de vraagstelling wordt de formulering "ten onrechte" gebruikt. Dit impliceert dat de initiële verstrekking onrechtmatig is geweest. Dit is niet juist. Wel is er in sommige situaties, op basis van informatie achteraf, geconstateerd dat er teveel is verstrekt.
Van 32 personen is in totaal C 50.627,50 teruggevorderd ivm te veel verstrekte Tozol. Hiervan is C
34.297,72 inmiddels terugbetaald. Op de overige vorderingen loopt een terugbetalingstraject.
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